УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.04.2024                  № 01-04/63

Об итогах проведения районного фестиваля-конкурса

 «Волшебный мир театра» среди образовательных организаций

 Кирово-Чепецкого района

В целях обобщения и распространения опыта деятельности

образовательных организаций по созданию условий для развития творческих

способностей детей в театрализованной деятельности и приобщению их к

театральной культуре в апреле 2024 проведен районный фестиваль – конкурс

«Волшебный мир театра» (далее – Фестиваль) среди образовательных

организаций Кирово-Чепецкого района.

В Конкурсе приняли участие две общеобразовательные организации:

МКОУ СОШ с. Каринка и МКОУ НОШ д. Шутовщина, а также шесть

дошкольных образовательных организаций Кирово–Чепецкого района: МКДОУ

детский сад «Колосок» с. Пасегово, МКДОУ детский сад «Колокольчик»

с. Кстинино, МКДОУ детский сад «Радуга» ст. Просница, МКДОУ детский сад

«Чебурашка» с. Селезениха, МКДОУ детский сад «Лучик» с. Бурмакино,

МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Ключи.

На основании Положения о Фестивале и оценке жюри:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного Фестиваля.

2.  Наградить грамотами управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района:

– в номинации «Театрализованное ппредставление» (школы)»:

победителя – коллектив школьного театра «Вдохновение» МКОУ СОШ

с. Каринка (руководитель – Лялина Галина Вениаминовна);

2

призера – коллектив «Непоседы» МКОУ НОШ д. Шутовщина

(руководитель – Шешукова Ольга Евгеньевна);

– в номинации «Театрализованное представление» (детские сады)»:

победителя – коллектив «Калейдоскоп» МКДОУ детского сада «Радуга»

ст. Просница (руководители – Юркина Екатерина Геннадьевна, Огородникова

Наталия Алексеевна);

призера (2 место) – коллектив «Карамельки» МКДОУ детского сада

«Колосок» с. Пасегово (руководители – Краева Светлана Анатольевна,

Астраханцева Валентина Григорьевна, Матанцева Татьяна Владимировна);

призера (3 место) – коллектив «Звездочки» МКДОУ детского сада

«Солнышко» п. Ключи (руководители – Фоминых Светлана Вадимовна, Шуина

Ксения Анатольевна, Казаринова Ольга Леонидовна);

– в номинации «Сольное исполнение»:

победителя – Горохову Викторию, воспитанницу МКДОУ детского сада

«Колосок» с. Пасегово (руководитель – Князева Наталия Михайловна);

призера – Долгих Ольгу, воспитанницу МКДОУ детского сада

«Чебурашка» с. Селезениха (руководитель – Максимова Зинаида Михайловна);

– в номинации «Кукольное представление»:

победителя – коллектив «Земляничка» МКДОУ детского сада

«Колокольчик» с. Кстинино (руководитель – Абатурова Татьяна Николаевна);

призера – коллектив «Непоседы» МКДОУ детский сад «Лучик»

с. Бурмакино (руководитель – Свалова Людмила  Валентиновна).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Фестиваля.

Начальник управления

образования администрации

Кирово - Чепецкого района                                                                   О.В. Склярова

Парфенова Марина Александровна

(883361) 4-27-21